

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Zavod za planiranje razvoja
Kantona Sarajevo



Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО
Завод за планирање развоја
Кантона Сарајево

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Institute of Sarajevo Canton Planning Development

Broj: 07-45-3296-5/25

Datum: 29.09.2025. godine

Na osnovu odredbi člana 69. stav (1) tačka b), stav (2) tačka d), člana 70. stav 4. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, 59/22, 50/24), Zapisnika o pregledu i ocjenu ponuda broj: 07-45-3296-4/25 od 29.09.2025. godine u postupku javne nabavke – **Nabavka i ugradnja prozora**, direktor Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo donosi:

ODLUKU **o poništenju postupka javne nabavke**

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke robe – Nabavka i ugradnja prozora, jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Član 2.

Ova Odluka objavit će se na internet stranici Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo (www.zpr.ks.gov.ba).

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke usluga, broj: 07-45-3296-1/25 od 01.09.2025. godine.

Javna nabavka je provedena putem **otvorenog postupka javne nabavke**.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je **25.000,00 KM**.

Obavještenje o nabavci, broj: 359-1-1-29-3-53/25, objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana **05.09.2025. godine**. Sažetak Obavještenja o nabavci objavljen je u Službenom glasniku BiH, broj: 54/25 od 12.09.2025. godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem, broj: 07-45-3296-2/25 od 01.09.2025. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 07-45-3296-4/25 od 29.09.2025. godine, u postupku javne nabavke – **Nabavka i ugradnja prozora**.

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je preporuka o poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH, podzakonskim i internim aktima i tenderskim dokumentom.

Ponudač **Mega-Roll d.o.o. Gračanica** ne ispunjava uslove za kvalifikaciju. Ponuda je neprihvatljiva, jer ne sadrži predračun na memorandumu svoje firme sa tačnim nazivom, modelom, proizvođačem i svim karakteristikama opreme koju nudi iz kojeg se jasno vidi da ponuđena roba ispunjava minimalne tehničke zahtjeve propisane tehničkom specifikacijom tenderske dokumentacije, shodno uslovima za dokazivanje tehničke i profesionalne sposobnosti, traženim tačkom 11, na strani 7 tenderske dokumentacije.

S obzirom da je do određenog krajnjeg roka za prijem ponuda pristigla jedna ponuda koja je neprihvatljiva, poništava se predmetna nabavka u skladu sa odredbama člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Iz navedenih razloga, primjenom odredbi člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama BiH, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom na adresu:

Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, ul. Branilaca Sarajeva br. 26, 71000 Sarajevo. Žalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.



Direktor

Removic, mr.dipl.ing.arh.

Prilog:

- Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda

Dostaviti:

- Ponuđaču
- Službi za javne nabavke
- Službi za pravne i računovodstvene poslove
- a/a